

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
資産の部		
固定資産	7,317,298	7,369,661
電気事業固定資産	3,467,992	3,454,604
水力発電設備	299,252	303,887
汽力発電設備	298,890	291,970
原子力発電設備	742,950	728,359
送電設備	760,726	761,387
変電設備	421,617	421,561
配電設備	813,428	817,121
業務設備	112,556	111,919
その他の電気事業固定資産	18,569	18,398
その他の固定資産	904,567	901,079
固定資産仮勘定	952,357	956,190
建設仮勘定及び除却仮勘定	751,744	750,210
原子力廃止関連仮勘定	53,110	51,113
使用済燃料再処理関連加工仮勘定	147,502	154,866
核燃料	510,571	508,686
装荷核燃料	51,036	61,247
加工中等核燃料	459,535	447,439
投資その他の資産	1,481,810	1,549,100
長期投資	440,072	457,647
関係会社長期投資	602,006	634,891
繰延税金資産	351,619	357,017
その他	115,098	126,897
貸倒引当金（貸方）	△26,987	△27,353
流動資産	1,339,131	1,250,132
現金及び預金	469,052	264,528
受取手形、売掛金及び契約資産	307,904	300,363
棚卸資産	199,920	227,758
その他	365,049	460,310
貸倒引当金（貸方）	△2,795	△2,829
資産合計	8,656,430	8,619,794

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	5,025,325	5,037,440
社債	1,613,921	1,704,021
長期借入金	2,277,475	2,205,484
債務保証損失引当金	1,893	1,928
退職給付に係る負債	365,853	367,061
資産除去債務	522,990	523,815
繰延税金負債	6,674	9,167
その他	236,516	225,962
流動負債	1,899,697	1,832,084
1年以内に期限到来の固定負債	490,880	418,850
短期借入金	150,635	153,179
コマーシャル・ペーパー	310,000	460,000
支払手形及び買掛金	198,065	169,511
未払税金	51,291	26,263
その他	698,823	604,279
特別法上の引当金	25,850	25,427
繰延税金負債	25,850	25,427
負債合計	6,950,873	6,894,952
株主資本	1,634,021	1,610,639
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,728	66,735
利益剰余金	1,175,509	1,152,113
自己株式	△97,536	△97,529
その他の包括利益累計額	25,552	61,462
その他有価証券評価差額金	89,057	91,890
繰延ヘッジ損益	△86,307	△71,389
為替換算調整勘定	24,439	42,365
退職給付に係る調整累計額	△1,636	△1,403
非支配株主持分	45,983	52,738
純資産合計	1,705,557	1,724,841
負債純資産合計	8,656,430	8,619,794

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2021年4月1日 至 2021年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2022年4月1日 至 2022年6月30日）
営業収益	568,844	767,567
電気事業営業収益	414,835	569,797
その他事業営業収益	154,009	197,770
営業費用	547,199	810,769
電気事業営業費用	412,838	635,773
その他事業営業費用	134,361	174,995
営業利益又は営業損失（△）	21,645	△43,201
営業外収益	11,536	33,232
受取配当金	3,952	5,704
受取利息	282	243
持分法による投資利益	2,465	7,765
その他	4,836	19,518
営業外費用	10,010	7,160
支払利息	5,355	5,702
その他	4,654	1,457
四半期経常収益合計	580,381	800,799
四半期経常費用合計	557,209	817,929
経常利益又は経常損失（△）	23,171	△17,129
繰越準備金引当又は取崩し	—	△423
繰越準備金引当金取崩し（貸方）	—	△423
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失（△）	23,171	△16,706
法人税、住民税及び事業税	2,785	2,123
法人税等調整額	4,503	△8,907
法人税等合計	7,289	△6,783
四半期純利益又は四半期純損失（△）	15,882	△9,923
非支配株主に帰属する四半期純利益	615	1,511
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失（△）	15,267	△11,434

（四半期連結包括利益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2021年4月1日 至 2021年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2022年4月1日 至 2022年6月30日）
四半期純利益又は四半期純損失（△）	15,882	△9,923
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,886	2,801
繰延ヘッジ損益	△8,205	14,901
為替換算調整勘定	4,543	9,466
退職給付に係る調整額	370	298
持分法適用会社に対する持分相当額	4,714	12,977
その他の包括利益合計	△463	40,444
四半期包括利益	15,418	30,521
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,559	25,849
非支配株主に係る四半期包括利益	1,858	4,671

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項なし。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項なし。